
سُىاث  5
   بؼذ انثىسة
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 انجزارة انخمُُت

    مه مكىوت الرَفٍ، و الحضرٌ الىسظ فٍ للسكبن ممثلت عُىت : العُىت

 .وأكثر سىت18 بُه أعمبرهم حخراوح حىوسٍ 1032 

  حم حصمُم العُىت وفق طرَقت الحصص حسب الفئت العمرَت، الىلاَت 

الىسظ الحضرٌ أو  الاجخمبعُت، و الطبقت الجىس، ( السكهمكبن )

 .الرَفٍ

 ببلهبحف : البُبوبث جمع طرَقت

CATI (Computer Assisted Telephone Interviewing, Call-Center 

SIGMA) 

 % : 3,0 القصىي  الخطأ وسبت

    2016 جبوفٍ 13 و 12 :الدراست حبرَخ



 ظًاٌ انحشَاث
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 إنً أٌ دسجت َجحج انثىسة فٍ ظًاٌ انحشَاث ؟

 َجحج
%69,5 

 فشهج

%29,0 

 غُر مصرح
%1,5 



 ححمُك انكشايت نكم انخىَسٍُُ
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 إنً أٌ دسجت َجحج انثىسة فٍ ححمُك انكشايت نكم انخىَسٍُُ؟

 َجحج
 فشهج %44,5

%55,1 

غُر 
 مصرح
%0,5 



 يحاسبت انفساد
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 إنً أٌ دسجت َجحج انثىسة فٍ يحاسبت انفساد؟

 َجحج

%24,1 

 فشهج
%73,4 

غُش 
 يصشح

%2,5 



 انؼذانت فٍ انخًُُت بٍُ انًُاطك
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 إنً أٌ دسجت َجحج انثىسة فٍ انؼذانت فٍ انخًُُت بٍُ انًُاطك؟

 َجحج

20,8% 

 فشهج

77,6% 

غُش 
 يصشح

%1,6 



 اسخحمالُت انشغم و انحذ يٍ انبطانت
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 فٍ اسخحمالُت انشغم و انحذ يٍ انبطانت؟إنً أٌ دسجت َجحج انثىسة 

 َجحج

14,1% 

 فشهج

84,5% 

غُش 
 يصشح

1,1% 



انكم  نهخىاَستححسٍُ انىظغ الالخصادٌ و انًؼُشٍ 
 و خاصت يُهى بسطاء انحال
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انكم و  نهخىاَستفٍ ححسٍُ انىظغ الالخصادٌ و انًؼُشٍ إنً أٌ دسجت َجحج انثىسة 
 خاصت يُهى بسطاء انحال؟

 َجحج

11,4% 

 فشهج
87,8% 

غُش 
 يصشح

0,7% 



69,5 

44,5 

24,1 

20,8 

14,5 

11,4 

 ظًاٌ انحشَاث

 انكشايت نكم انخىَسٍُُ

 يحاسبت انفساد

 انؼذانت فٍ انخًُُت بٍُ انًُاطك

 اسخحمالُت انشغم و انحذ يٍ انبطانت

ححسٍُ انىظغ الالخصادٌ و انًؼُشٍ نهخىاَست 
 انكم و خاصت يُهى بسطاء انحال

 يذي َجاح انثىسة فٍ ححمُك انًطانب انخٍ لايج يٍ أجهها  
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ٌّ دسجت  َسًُهكباش  بؼط أهى يطانب انثىسة فٍ حىَس و اَج فٍ كم يشة لهٍ إنً أ
 َجحج انثىسة فٍ ححمُك كم يٍ هزِ انًطانب؟



62,4 

60,8 

48,2 

22,0 

20,1 

12,0 

13,5 

14,3 

36,5 

45,2 

24,2 

23,7 

36,3 

39,9 

34,8 

لذسة انًىاطٍُُ ػهً الاػخشاض نهذفاع ػٍ 
 يصانحهى

 حؼايم انششطت يغ انًىاطٍُُ

 احخشاو حمىق الاَساٌ

 يسخىي انخذياث انؼايت

 يحاسبت انفساد الاداسي و انًانً

 ظل كمب هى 2011اسىء ممب كبن قبل ثىرة  2011افضل ممب كبن قبل ثىرة 

 يماسَت بؼط انظشوف و انًؼايلاث بًا لبم انثىسة
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 للاحسهحىوس  فًعلُك قد حغُرث  سبقراءهب الخًسىىاث مه الثىرة هل حعخقد ان الظروف  5و الان بعد 
 ؟ هًاو ظلج كمب  الاسىءاو 



 
 
 

 شكرا


